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Pałac Sułkowskich we Włoszakowicach wzniesiony został na trójkątnym fundamencie. Takich w Europie jest niewiele, a w Polsce 
tylko on jeden. Być może został tak zaprojektowany, aby przypominał masońskie symbole – kielnię lub oko Horusa. Odwiedzając 
Włoszakowice warto obejrzeć ten ciekawy zabytek, w którym mieści się obecnie Urząd Gminy Włoszakowice.

W XV wieku, kiedy Włoszako-
wice były własnością rycerskiego 
rodu Borków Gryżyńskich, zbu-
dowano we wsi zamek. Później 
Krzysztof Opaliński wybudo-
wał tam dwór, ale nic z tamtych 
obiektów nie przetrwało do dziś.

Architektonicznym symbolem 
Włoszakowic jest obecnie pałac 
myśliwski księcia Aleksandra Jó-
zefa Sułkowskiego, wybudowa-
ny w latach 1749-1752. Pierwot-
nie środkową część dachu wień-
czyła kopuła, która w trójkąt-
nym obrysie budowli mogła jesz-
cze bardziej przypominać sym-
bol tajnych stowarzyszeń masoń-
skich umieszczany między inny-
mi na współczesnej jednodola-
rówce. Grupy te miały zawsze 
ambicje, aby rządzić światem, 
dlatego można przypuszczać, 
że po polowaniu w pałacu my-
śliwskim omawiano istotne tema-
ty i podejmowano tam wiele waż-
nych decyzji. Kameralne rozmo-
wy prowadzone były być może 
na parterze pałacu w sali nazwa-
nej dziś „masońską”.

W okresie PRL-u pałac nie 
błyszczał, ale po reformie samo-
rządowej przywrócenie mu świet-

ności stało się ambicją wielolet-
niego wójta Stanisława Waligó-
ry. Aby urzędnicy bardziej paso-
wali do pałacowych wnętrz wy-
dał on wtedy zarządzenie obligu-
jące do noszenia jednolitych stro-
jów. Jeden z urzędników, który 
nie zaakceptował pracy w garni-
turze odszedł z magistratu.

Główną przestrzeń pałacu zaj-
muje Sala Trójkątna, z której 
znajdują się przejścia do bocz-
nych pomieszczeń, między in-
nymi do gabinetu obecnego wój-
ta Roberta Kasperczaka.

W Sali Trójkątnej na co dzień 
stoi trójkątny stół, przy którym 
do obrad zasiada Rada Gminy 
Włoszakowice. Ściany zdobią 
współcześnie namalowane por-
trety dawnych właścicieli pała-
cu, a także osób, które odegrały 
szczególną rolę w życiu Włosza-
kowic i okolicznych miejscowo-
ści. Wśród nich ważne miejsce 
zajmuje urodzony we Włosza-
kowicach nasz słynny kompozy-
tor Karol Kurpiński. Jeden z naj-
młodszych portretów przedstawia 
zmarłego w 2004 roku włosza-
kowickiego przedsiębiorcę i fi -
lantropa Wernera Kenkel. Trój-

kątne wnętrze posiada doskona-
łą akustykę, co jest wykorzysty-
wane podczas częstych koncer-
tów. Do stojącego tam fortepia-
nu lubi zasiąść Marek Wodawski 
zajmujący się w urzędzie spra-
wami oświaty. W swoim repertu-
arze ma sporo własnych, rewela-
cyjnych kompozycji.

W niedzielę ,  30 kwietnia 
o godz. 17 w Sali Trójkątnej kon-
cert da leszczyński pianista Jakub 
Chwastyniak. Będzie to szcze-
gólne wydarzenie artystyczne, 
podczas którego znawcy muzyki 
będą mieli okazję wygrać mię-
dzy innymi pobyt we włoszako-
wickim hotelu Toscania. Wstęp 
wolny.

Pałac Sułkowskich można 
zwiedzać w godzinach pracy 
urzędu od 7.30 do 15.30 lub 
poza nimi po wcześniejszym 
umówieniu się z pracownikiem 
Gminnego Ośrodka Kultury
– tel. 65 52 52 965. (JAC)

Poznaj ciekawe okolice Leszna!

Trójkątny, jedyny taki pałac w Polsce

▲ Pałac Sułkowskich przed laty.  Fot. Internet

 Fot. (5x) J. Kuik 
▲ Wspaniałą ilustracją do opowieści o dawnych Włoszakowicach
są portrety ważnych postaci historycznych.

▲ Front pałacu zdobi herb Sułkowskich.

▲ Sala Trójkątna znajduje się pośrodku pałacu, a po bokach mniejsze pomieszczenia, w których urzędnicy 
mają swoje biura. 

▲ Pałac we Włoszakowicach otoczony fosą. jest jedynym w kraju wybudowanym na planie trójkąta. 


